AVISO DE RESULTADO FINAL

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025 - FMS

CREDENCIAMENTO Nº 001/2025 - FMS

Publicado em 15/10/2025

O Fundo Municipal de Saúde de Jurema/PE, torna público o resultado final do

credenciamento, após análise das documentações apresentadas e

desclassificação da empresa Instituto Ação Brasil - CNPJ nº 22.778.915/0001-

65 classificada anteriormente na fase de habilitação e convocada a apresentar o

plano de trabalho.

Diante do exposto, e em conformidade com o disposto no edital, a empresa

Instituto Ação Brasil, CNPJ nº 22.778.915/0001-65 está desclassificada do

credenciamento, uma vez que o seu plano de trabalho não cumpre com os

requisitos técnicos essenciais exigidos

Ficam credenciadas as seguintes empresas:

• 1º Fundação Vida - CNPJ nº 30.091.618/0001-75

• 2º Instituto de Desenvolvimento Central do Nordeste – IDCN - CNPJ

nº 08.653.578/0001-59

Conforme as documentações analisadas e já aprovadas pela comissão de
análise documental da Secretaria de Saúde do Município de Jurema/PE e
através de parecer técnico. Fica definido o seguinte, a empresa Fundação Vida
- CNPJ nº 30.091.618/0001-75, apresentou o plano de trabalho apenas para o
LOTE 1 (SERVIÇOS AMBULATORIAIS EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE)
o qual foi a empresa classificada em ordem cronológica do credenciamento,
enquanto a empresa Instituto de Desenvolvimento Central do Nordeste –
IDCN - CNPJ nº 08.653.578/0001-59, a segunda credenciada de acordo com a
ordem do credenciamento, apresentou o plano de trabalho para o LOTE 1
(SERVIÇOS AMBULATORIAIS EM MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE), LOTE
2 (SERVIÇOS EM URGENCIA E EMERGENCIA ) e LOTE 3 (SERVIÇOS EM
ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE), após a desclassificação da empresa
Instituto Ação Brasil - CNPJ nº 22.778.915/0001-65, terceira credenciada de
acordo com a ordem de credenciamento, fica a Instituto de Desenvolvimento
Central do Nordeste – IDCN - CNPJ nº 08.653.578/0001-59, credenciada para
o LOTE 3 (SERVIÇOS EM ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE), tendo em vista
que foi a única empresa credenciada a apresentar proposta de plano de trabalho
para o lote. Portanto, fica definido o seguinte credenciamento:

• 1º Fundação Vida - CNPJ nº 30.091.618/0001-75 credenciada para o

LOTE 1 (SERVIÇOS AMBULATORIAIS EM MÉDIA E ALTA

COMPLEXIDADE)

• 2º Instituto de Desenvolvimento Central do Nordeste – IDCN - CNPJ

nº 08.653.578/0001-59, credenciada para LOTE 2 (SERVIÇOS EM

URGENCIA E EMERGENCIA) e LOTE 3 (SERVIÇOS EM ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE)